
Contacto

Teléfono +34 985110595
Fax +34 985112991
Correo Electrónico itvasa@itvasa.es

Dirección Postal

Lila nº 6 Bajo Izquierda
(33002) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ITVA/2022/183 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2022 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Inspección Técnica de Vehículos de Asturias S.A. (ITVASA)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itvasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material de iluminación y luminarias LED para las
estaciones ITV de Mieres e ITV de Siero

Valor estimado del contrato 208.385,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 229.223,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 189.440,92 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
ITV MIERES Polígono La Fábrica, Parcela 7 CP 33600 MIERES – Asturias; ITV SIERO Polígono Natalio Cl Hermanos
Quirós Rio 2 33429 –GRANDA- Asturias
Condiciones LOTE 1 ITV DE MIERES: Máximo 35 días naturales (según el calendario laboral Principado de Asturias), o el
menor ofertado por el adjudicatario, contados a partir del día siguiente a la fecha de realización y envió del pedido por
parte de ITVASA. LOTE 2 ITV DE SIERO: Máximo 70 días naturales (según el calendario laboral Principado de Asturias),
o el menor ofertado por el adjudicatario, contados a partir del día siguiente a la fecha de realización y envió del pedido por
parte de ITVASA.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.itvasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de ejecución Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada día naturalExpresión de evaluación 

de plazo de ejecución inferior a 35 días naturales
se otorgará 1 punto, hasta un máximo de 10
puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material de iluminación y luminarias LED para la
estación ITV de Mieres

Presupuesto base de licitación
Importe 24.344,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.119,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANEUM LED SL
NIF B99273369
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=382d7eda-e828-424e-8cd4-cb13bb565f2c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 14.003,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.222,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.175 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.151,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2022/587
Fecha de Formalización 18/10/2022

Contrato

ContratoExpITVA2022183MaterialelectricoITVMieresySieroPLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81a78a02-b217-460d-98ce-b9bc6e20a4fb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2022

Motivación

Motivación Se ha realizado la adjudicación para el lote 1 a la oferta que ha obtenido la segunda mayor puntuación para
este lote de acuerdo a la ponderación establecida en el apartado 15.1 del CCP y no haber presentado el licitador con
mayor puntuación ninguna de la documentación previa a la adjudicación, dentro del plazo establecido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material de iluminación y luminarias LED para la
estación ITV de Siero

Presupuesto base de licitación
Importe 204.878,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.321,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81a78a02-b217-460d-98ce-b9bc6e20a4fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81a78a02-b217-460d-98ce-b9bc6e20a4fb


Precio de la oferta más baja 93.864 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.893,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Plazo de ejecución Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por cada día naturalExpresión de evaluación 

de plazo de ejecución inferior a 70 días naturales
se otorgará 1 punto, hasta un máximo de 10
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ANEUM LED SL
NIF B99273369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.864 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.575,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2022/587
Fecha de Formalización 18/10/2022

Contrato

ContratoExpITVA2022183MaterialelectricoITVMieresySieroPLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad9b5c6e-2132-4cb1-a3bd-770ebc6832bf
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2022

Motivación

Motivación Se ha realizado la adjudicación para el lote 2 a la oferta que obtenido la mayor puntuación, de las válidamente
emitidas, en base a los criterios de adjudicación que figuran en el Cuadro de Características Particulares del Expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad9b5c6e-2132-4cb1-a3bd-770ebc6832bf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad9b5c6e-2132-4cb1-a3bd-770ebc6832bf


Lugar

PLACE

Dirección Postal

CL LILA 6
(33002) OVIEDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PLACE

Dirección Postal

CL LILA 6
(33002) OVIEDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2022 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular de España

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d%2BMcWBZTIouiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000009652361 |  2022-606298 | Mon, 24 Oct 2022 11:08:57:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52423401771501802711701671078637255497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d%2BMcWBZTIouiEJrVRqloyA%3D%3D

